Nouum se annum iam uelut i aciem aduersus optimates maximo priuatim periculo: nullo publico
 emolumento stare: consenuisse iam secū: & rogationes pmulgatas: & uim oēm tribuniciæ potestatis: prio-
 re intercessione collegarū i leges suas pugnatum esse: deide ablegatione iuuentutis ad ueluternū bellum: postre-
 mo dictatorium fulmen i se itemptatum: iam nec collegas: nec bellum: nec dictatorem obstare: quippe qui
 etiam omen plebeio cōsuli: magistro equitum ex plebe dicendo dederit: seipsam plebem & cōmoda mora-
 ri sua: liberatū urbem ac forum a creditoribus: liberos agros ab iniusti possessoribus: extemplo si uelit ha-
 bere posse: Quæ munera quādo tandem satis grato aīo æstimaturos: si iter accipiendas de suis cōmodis ro-
 gationes spem honoris latoribus earū icidant: nō esse modestiæ Po. Ro. id postulare: ut ipse foenore leuet:
 & in agrū iniuria possessum a potentibus idueatur: p quos ea consecutus sit: senes tribunicios nō sine hono-
 re tantum: sed et sine spe honoris relinquat. Proide ipsi primū statuerent apud aīos quid uellent: deinde co-
 miciis tribuniciis declararent uoluntatem: si coniunctim ferre ab se promulgatas rogationes uellent: e qd
 eosdem rescicerent tribunos plebis: platurus, n. quæ pmulgauerint: sin qd cuiq; priuatim opus sit: id mo-
 do accipi uelint: opus esse nihil inuidiosa continuatione honoris: nec se tribunatum: nec illos ea: quæ p
 mulgata sint: habituros. Aduersus tā obstinatā orationē tribunorū cū præ idignitate rerum stupor silenti-
 umq; ide ceteros patrum defixisset. Ap. Claudius Crassus nepos decēuiri dicitur odio magis iraq;: quā
 spe ad dissuadendum pcessisse: & locutus i hanc suam esse. Neq; nouū: neq; inopinatū mihi sit quirites: si
 quod unū familiæ nostræ semp obiectum ē ab seditiosis tribunis: sed nō ego quoq; audiā: claudix gētis
 iam ide ab initio nil antiquius i rep. patrū maiestate fuisse: sep plebis cōmodis aduersatos esse: quorum al-
 terum neq; nego: neq; isicias eo: nos ex quo asciti sumus simul i ciuitatē & patres enixe operam dedisse: ut
 per nos aucta potius: quā imunita maiestas earum gentiū: iter quas esse uoluisti: dici uere possit: illud al-
 terum pro me maioribusq; meis cōtendere ausum qrit: nisi quæ p uniuersa rep. fiat ex plebi tanquā aliā
 icolenti urbē aduersa quis putet: nihil nos neq; priuatos: neq; i magistratibus: qd icōmodum plebi eēt: scie-
 tes fecisse: nec ullum factū dictiue nostrū cōtra utilitatē fuerit: uere referri posse. An hoc si claudix familiæ
 non sim: nec ex patricio sanguine ortus: sed unus qritum qliber: q modo me duobus igenuis ortum & ui-
 uere i libera ciuitate sciam: reticere possum, L. illum Sextium: & C. Liciniū ppetuos: si diis placet. tribu-
 nos: tantū licentiæ non ē annis: qbus regnant sumpsisse: ut uobis negent potestatem liberam suffragii non
 i comitiis nō i legibus iubendis perm isuros esse: sub conditione: iquit non rescietis decimum tribunos:
 quid est aliud dicere: quod petūt alii nos adeo fastidimus: ut sine mercede magna non accipiemus: sed q tā-
 dem ista merces est: qua uos semp tribunos plebis habeamus: ut rogationes: iquit uostras: seu placent: seu
 displicent: seu utiles: seu iutiles sunt: oēs cōiunctim accipiamus. Obsecro uos Tarquinii tribuni plebis pu-
 tare me ex media concione unum ciuem succlamare: bona uenia ueltra liceat ex his rogationibus legere:
 quas salubris nobis censemus esse: antiquare alias: non innuit: licebit tu de foenore: atque agris: quod ad
 uos omnes pertinet: iubeas: & hoc portenti non fiat in urbe romana: uti illum, L. Sextium: atque hunc
 C. Licinium consules: quod indignaris: quod abominaris: uideas: aut omnia accipe: aut nihil feros:
 ut si quis ei: quem urgebar famas: uenenum ponat cum cybo: & aut abstinere eo: quod uitale sit iube-
 at: aut mortiferum uitale admisceat. Ergo si esset libera hęc ciuitas: non frequentes succlamassent: abi-
 hic cum tribunatibus & rogationibus tuis: quid si tu non tuleris: quid commodum est populo acci-
 pere: nemo erit: qui fuerat illud! Siquis patricius: si quis: quod illi uolūt inuidiosus esse Claudius diceret

Cedit
 Camillus
 dictator
 tribunicie
 ptinacie

C. Licini
 de plebe
 magister
 equitū di-
 ctus

Ap. Clau-
 dii oratio

Att. uel
 mētē i tri-
 ple. ora-
 tionem

aut oia accipe aut nihil fero: quis uestru quiritis ferre: nunquam ne uos res potius quam auctores spectabitis sed oia semper quae magistratus ille diceret secundis auribus: quae ab nostru aliquo dicentur: a ueris accipietis. At hercule sermo est minime ciuili. Quid rogatio qualis est: quae a uobis indignant antiquatam: sermoni quiritis simillima consules: inquit rogo ne uobis quos uelitis: facere liceat: an aliter rogar. qui utriusque alterum ex plebe fieri consulem iubet: nec duos patricios creandi praeter uobis permittis. Si hodie bella si sunt quale ethruscum fuit: cum Porfena ianiculu isedit: quale gallicu modo: cum praeter capitoliu atque arcem oia haec hostium erant: & consulatū cum hoc, M. Furio: & quolibet alia ex patribus, L. ille sextius peteret: possietis ne ferre Sextium haud pro dubio consulem esse, Camillu de repulsa dimicare, Hocce est in eode honores uocare ut duos plebeios fieri consules liceat, & alteru ex plebe creati necesse sit: utriusque ex patribus praeterire liceat, quae nam ista societas: quae nam consortio est: parū est si cuius pars tua adhuc nulla fuit: in praeter eius uenist nisi parte petendo toru traxeris, timeo inquit ne si duos licebit creati patricios: nemine ceteris plebeiu. Quid est aliud dicere: quia si dignos uestra uoluntate creaturi non estis: necessitate uobis creandi: quos non uultis imponam: quod sequitur: nisi ut ne beneficiu quidem debeat populo: si cum duobus patriciis unus petierit plebeius: & lege se non suffragio creatu dicat, Quomodo extorqueat: non quod petant honores: quoniam: & ita maxima sunt adepturi: ut nihil ne pro minimis quidem debeant: & occasionibus potius: quam uirtute petere honores malut. Est aliquis: qui se inspicit: qui estimari fastidiat: qui ceteros sibi uni honores iter dimicantes competitores aequum censet esse: qui se arbitrio uestro eximat: qui uestra necessaria suffragia pro uoluntariis: & serua pro liberis faciat: omitto Liciniu: Sextiuque: quorum annos in perpetua potestate tanquam regu in capitolio numeratis: quis est hodie in ciuitate tam humilis: cui non uia ad consularu facilius per istius legis occasione: quam nobis ac liberis nostris fiat: si quidem nos ne cum uolueritis quidem creare: iterdum poteritis: itos esse si nolueritis: necesse sit. De indignitate satis dictum est: & n. dignitas ad hominem pertinet: quod de religioibus atque auspiciis: quae propria deorum immortalium contemptio atque iniuria est: loquat auspiciis: hanc uebem conditam esse: tau spiciis bello & pace: domi militiaeque oia gerit: quis est: qui ignoret: penes quos igitur sunt auspicia more maiorum: nepe penes patres, nam plebeius quidem magistratus uultus auspicio creatur: nobis adeo propria sunt auspicia: ut non solum quos populus erat patricio magistratus non aliter: quam auspicio creetur: sed nos quoque ipsi sine suffragio populi auspicio iter regem praedamus: & priuatum auspicia habeamus: quae isti ne in magistratibus quidem habeant, Quid igitur aliud: quam tollit ex ciuitate auspiciat: qui plebeios consules creando a patribus qui soli ea habere possunt: aufert, Eludant nunc licet religioes: quod n. est si pulli non pascere: si ex cauea tardius exierint: si occinuerit auis: parua sunt haec: sed parua ita non contemnendo maior s. nostri maxima hanc rem fecerunt: nunc nos tanquam iam nihil pace deorum opus sit: oes ceremonias poluimus: uulgo ergo potestica augures sacrificuli reges creentur: cuius bet apicē dialē: dumodo homo sit: imponamus: tradam an cilia: penetralia: deos, deorumque curas: quibus nefas est: noui leges auspicio ferant: non magistratus creent: nec centuriatis: nec curiatis comitiis patres auctores fiant, Sex & Licinius tanquam Romulus: ac Tatius in urbe romana regnent: quia pecunias alienas: quae agros dono dant: tanta dulcedo est ex alienis fortunis praedandi: nec in mente uenit altera lege solitudines uastas in agris fieri pellendo finibus domos, altera fidem abrogari: cum qua ois humana societas tollit, Omnium reu causa uobis antiquadas censeo istas rogationes: quae faxinis: deos uelim fortunare, Oratio Ap. ad id modo ualuit: ut tepus rogationum iubendarum praefere, Refecti decimum tribuni Sex, & Licinius: decemur sacroru ex parte de plebe creandis praetuler: creati quique patru quinq; plebis: graduque eo iam uia facta ad consulatū uidebat, Hac uictoria contenta plebes cessit patribus: ut praesentia consulū mentione omisa tribuni militu crearentur creati, A. & M. Corneliu iterum, M. Geganius, P. Manlius, L. Vturius, P. Valerius, yi, Cum praeter Velitrare obsidione: tardi magis rem exitus quam dubii: quietae externae res romanis essent: fama repens belli gallici allata perpulit ciuitate: ut, M. Furius dictator quint, diceret: is, T. Quintiu Penu magistrum equitum dixi, Bellatum cum gallis eo anno circa anienem flumen auctor est, Cintiū: in dyltamque in ponte pugnam, qua, T. Manlius gallum cum quo praenotatus manus cōseruit: in conspectu duorum exercituum caesum torque spoliavit cum pugnat, Pluribus auctoribus magis adducor: ut creda decem haud minus post annos ea acta: hoc aut anno in albano agro cum gallis dictatore, M. Furio signa collata: nec dubia: nec difficilis romanis: quicquam igitur galli terrorem memoria pristinae cladis attulerat: uictoria fuit: multa millia barbaroru in acie multa captis castris caesa palati licu Vide alii Appulia maxime, petentes cum fuga se longinqua: ru quod passim eos simul pauor terrorque distulerat: ab hoste sese tutati sunt, Dictatori consensu plebisque triumphus decretus, Vix dum perfunctum eu bello: atro sit legedum cior domi seditio exceptit: & per igitur certamina dictator senatusque uictus: ut rogationes tribunitiae acciperentur: & comitia consulum aduersa nobilitate habita: quibus, L. Sex, de plebe primus consul factus, Et liuius ex in his quidem finis certaminum fuit: quae patricii se auctores futuros negabat: prope successionem plebis res tate, L. terribileque minas alias ciuiliu certaminum uenit: cum tamē per dictatorem condicio uibus sedatae discor, Sextius diae sunt concessumque ab nobilitate plebi de consule plebeio: a plebe nobilitati de praetore uno: qui ius in de plebe urbe diceret ex patribus creando, Ita ab diuina ira tandem in concordia redactis ordinibus: cum digna eam prius eorum senatus censeret esse: meritoque id si quando unquam alias demum immortalium causa libenter facturos fore Praetorem ut ludi maximi fierent: & dies unus ad triduum adiiiceretur, recusantibus id munus aedilibus plebis: con unus ex clamatum a patriciis est iuuenibus se id honoris deorum immortalium causa libenter auctores: ut aediles ordine fierent: quibus cum uniuersis gratiae actae essent: factum senatusconsultum: ut duos uiros aediles ex patricio bus dictator populum rogaret: patres auctores omnibus eius anni comitiis fierent.